TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
XVI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO – 1ª REGIÃO

EDITAL DE RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E NO CONCURSO

O Desembargador Federal Presidente da Comissão do XVI Concurso Público para provimento de

cargo de Juiz Federal Substituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna públicos o resultado
final na avaliação de títulos e o resultado final no XVI Concurso Público para Juiz Federal Substituto do

TRF 1ª Região.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva P1), na segunda etapa (provas escritas P2 e

P3), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na prova objetiva seletiva (P1), nota

final na primeira prova escrita (P2), nota final na sentença cível, nota final na sentença penal, nota final

na prova escrita (P3), nota final na prova oral (P4), nota final na avaliação de títulos (P5), nota final e

classificação final no concurso.

Inscrição Nome

P1
Prova

Objetiva
Seletiva

P2
Primeira

Prova
Escrita

P3
Segunda Prova Escrita P4

Prova
Oral

P5
Avalia
ção de
Títulos

Nota
Final

Classif
icação
Final

Sentença
cível

Sentença
penal

Média
aritméti
ca

10012786 Augusto Cesar de

Carvalho Leal

8.30 6.45 6.55 7.50 7.02 8.90 6.25 7.276 1

10009538 Andre Jackson de

Holanda Mauricio

Junior

7.80 7.25 8.10 8.00 8.05 6.90 4.75 7.225 2

10009695 Vladia Maria de

Pontes Amorim

7.50 8.15 6.55 8.30 7.42 7.20 2.75 7.136 3

10003249 Alan Fernandes

Minori

7.60 7.05 7.80 6.50 7.15 7.00 6.50 7.070 4

10009986 Marcelo Gentil

Monteiro

7.60 6.40 7.70 8.00 7.85 7.70 4.75 7.050 5

10002889 Adriana Hora

Soutinho de Paiva

7.50 7.10 7.05 8.50 7.77 8.10 2.00 7.031 6

10002905 Andreia Guimaraes

do Nascimento

7.60 6.65 7.30 7.80 7.55 8.80 2.50 7.030 7

10007475 Angelo Cavalcanti

Alves de Miranda

Neto

8.00 6.95 6.75 8.50 7.62 7.20 4.00 7.011 8

10003684 Andre Coutinho da

Fonseca Fernandes

Gomes

7.60 6.80 8.00 7.30 7.65 7.80 3.50 7.005 9

10001031 Francisco Valle Brum 7.30 6.60 6.95 7.00 6.97 8.10 5.75 6.996 10

10008317 Gabriel Mattos

Tavares Valente dos

Reis

7.30 7.50 6.15 8.00 7.07 7.80 3.25 6.986 11

10011794 Daniela Alexandra

Pardal Araujo

7.50 7.40 7.50 8.00 7.75 7.30 2.25 6.980 12

10011245 Roney Raimundo

Leao Otilio

8.00 6.50 7.25 8.00 7.62 7.70 3.75 6.951 13

10015095 Mateus Benato

Pontalti

7.80 6.95 6.75 8.00 7.37 8.10 2.50 6.946 14

10009295 Thiago Cordero

Pivotto

7.40 7.15 7.30 7.30 7.30 7.50 3.50 6.925 15

10006267 Flavio Ediano Hissa

Maia

7.30 6.35 8.00 8.50 8.25 7.10 3.75 6.905 16

10017330 Thadeu Jose

Piragibe Afonso

7.30 6.30 6.85 7.00 6.92 7.10 7.50 6.866 17

10010136 Nicole Campos

Costa

7.50 7.05 6.15 8.00 7.07 7.50 3.75 6.861 18

10010946 Alvaro Simoes

Maestrini

7.80 6.55 8.00 8.30 8.15 7.60 1.50 6.860 19

10006414 Carina Michelon 7.40 6.95 7.60 7.50 7.55 6.90 3.75 6.845 20

10005451 William Matheus

Fogaca de Moraes

8.20 6.50 6.70 7.00 6.85 7.60 5.00 6.845 21

10015016 Marcelo Garcia

Vieira

7.40 6.80 7.60 6.80 7.20 6.20 6.50 6.830 22

10007452 Erich Raphael

Masson

7.80 7.40 6.85 7.50 7.17 6.70 3.25 6.816 23

10002598 Felipe Simor de

Freitas

7.50 6.80 6.60 7.80 7.20 6.90 4.75 6.805 24

10014181 Camila Dechicha

Parahyba

7.30 7.10 6.75 6.50 6.62 8.00 3.50 6.796 25

10009824 Maurilio Freitas

Maia

7.90 7.10 7.70 8.00 7.85 7.10 1.00 6.795 26

10005222 Bruno Hermes Leal 7.40 6.95 8.30 6.00 7.15 6.70 4.75 6.785 27

10005065 Felipe Goncalves

Pinto

7.80 6.65 6.05 7.80 6.92 7.50 4.00 6.751 28

10002988 Arthur Nogueira

Feijo

8.20 6.65 6.85 6.00 6.42 7.40 5.25 6.746 29

10014512 Henrique Jorge

Dantas da Cruz

7.80 6.10 6.90 7.00 6.95 8.00 4.50 6.745 30

10008030 Debora Cardoso de

Souza Vilela

7.50 6.15 7.30 7.80 7.55 7.90 3.00 6.740 31

10016427 Joaquim Cabral da

Costa Neto

7.80 6.05 7.60 6.80 7.20 7.60 4.50 6.725 32

10005225 Rafael de Azevedo

Pinto

7.40 7.40 7.50 7.30 7.40 6.60 1.75 6.675 33

10000619 Diego Carmo de

Sousa

7.30 6.65 8.30 7.50 7.90 6.90 1.75 6.650 34

10002523 Michael Procopio

Ribeiro Alves Avelar

7.70 6.85 6.65 7.30 6.97 7.40 2.50 6.646 35

10006352 Lisya Helena

Cavalcante dos

Santos

7.50 7.10 6.85 6.80 6.82 7.10 2.75 6.621 36

10003029 Leonder Magalhaes

da Silva

8.40 6.55 6.80 7.50 7.15 7.60 1.50 6.620 37

10008815 Victor Oliveira de

Queiroz

8.00 6.40 6.35 7.80 7.07 7.50 2.75 6.616 38

10007806 Natalia Aguiar

Parente

7.50 6.00 6.85 7.80 7.32 6.30 6.00 6.606 39

10004587 Juliana Blanco

Wojtowicz

7.90 6.60 7.15 6.80 6.97 7.10 3.00 6.581 40

10004225 Joao Paulo Massami

Lameu Abe

7.60 6.10 7.60 6.00 6.80 8.10 3.25 6.575 41

10000862 Georgiano

Rodrigues

Magalhaes Neto

7.60 7.00 7.30 8.00 7.65 6.20 1.75 6.570 42

10001614 Robson Silva

Mascarenhas

7.50 6.65 6.50 7.00 6.75 7.00 4.00 6.570 43

10015384 Fabricio Roriz

Bressan

7.70 6.15 6.55 7.80 7.17 7.90 1.75 6.521 44

10014550 Ricardo Luiz Barbosa

de Sampaio Zagallo

7.40 6.60 7.50 6.00 6.75 6.50 4.75 6.520 45

10010804 Vinicius Cobucci

Sampaio

7.60 6.80 7.80 6.30 7.05 6.60 2.75 6.510 46

10012492 Guilherme Osorio

Pimentel

7.60 6.25 7.60 8.70 8.15 6.60 1.00 6.500 47

10010397 Camila Martins

Tonello

7.40 7.05 7.25 7.50 7.37 6.60 1.00 6.486 48

10012742 Thiago Rangel

Vinhas

7.30 6.45 7.50 7.30 7.40 6.10 3.75 6.480 49

10017936 Claudio Cezar

Cavalcantes

8.00 6.25 7.10 6.50 6.80 7.30 3.00 6.475 50

10001030 Marcos Padula

Coelho

8.00 6.50 6.75 7.30 7.02 6.20 3.75 6.471 51

10000360 Gilson Jader

Goncalves Vieira

Filho

7.70 6.00 7.50 7.00 7.25 7.80 1.50 6.455 53

10016716 Felipo Livio Lemos

Luz

8.10 6.70 7.10 8.30 7.70 6.20 0.75 6.445 54

10015405 Giane Maio Duarte 7.30 6.25 7.50 7.00 7.25 7.20 2.25 6.445 55

10014285 Barbara Malta

Araujo Gimenez

7.90 6.40 6.75 6.30 6.52 7.50 2.75 6.441 56

10008248 Mariana Garcia

Cunha

7.50 6.30 6.90 7.50 7.20 7.20 2.00 6.440 57

10011158 Mauricio Jose de

Mendonca Junior

7.80 6.00 7.40 8.00 7.70 6.10 3.25 6.435 58

10015288 Jivago Ribeiro de

Carvalho

7.50 6.40 7.10 8.00 7.55 6.60 1.75 6.430 59

10008271 Diego de Amorim

Vitorio

7.50 6.05 6.35 7.00 6.67 7.80 3.00 6.426 60

10010432 Wendelson Pereira

Pessoa

7.70 6.25 7.50 6.50 7.00 6.40 4.00 6.425 61

10008563 Lincoln Rossi da Silva

Viguini

7.40 6.20 7.30 6.80 7.05 8.00 1.00 6.415 62

10004736 Luis Felipe Pimentel

da Costa

7.30 6.20 6.75 6.80 6.77 7.80 2.25 6.406 63

10004388 Leticia Daniele

Bossonario

7.50 6.10 6.35 7.00 6.67 8.00 2.25 6.406 64

10005127 Raffaela Cassia de

Sousa

7.30 6.45 6.55 6.00 6.27 7.40 3.75 6.401 65

10002195 Andre Perico

Ramires dos Santos

7.30 6.10 7.70 8.20 7.95 6.40 1.75 6.400 66

10000884 Karen Regina

Okubara

7.80 6.55 7.50 6.80 7.15 6.80 1.50 6.400 67

10007621 Fabricio de Lima

Borges

7.50 6.30 7.70 6.80 7.25 6.90 2.00 6.395 69

10006159 Leonardo Araujo

Fernandes

8.10 6.25 7.20 7.00 7.10 7.00 1.75 6.390 70

10002120 Luiz Regis Bomfim

Filho

7.50 6.35 7.50 6.50 7.00 6.30 3.75 6.390 71

10013405 Thiago Queiroz

Oliveira

7.60 6.85 6.55 7.50 7.02 7.20 0.25 6.386 72

10007726 Diego de Souza Lima 7.50 6.30 6.85 8.00 7.42 6.10 3.00 6.386 73

10009525 Shamyl Cipriano 7.50 6.45 7.40 7.00 7.20 6.20 3.00 6.385 74

10014760 Francielle Neves 7.50 6.45 7.80 6.80 7.30 6.00 3.00 6.375 75

Thives

10011352 Gabriella Moura Vaz

de Oliveira

7.30 6.65 7.25 7.80 7.52 6.30 1.25 6.366 76

10012770 Lais Durval Leite 7.50 6.65 7.50 6.30 6.90 7.50 0.50 6.365 77

10009765 Felipe Gontijo Lopes 8.00 6.30 6.85 7.80 7.32 6.60 1.50 6.356 78

10004324 Rodrigo Mendes

Cerqueira

7.70 6.10 6.00 8.00 7.00 6.50 3.50 6.350 79

10011642 Vinicius Savio Violi 7.50 6.30 6.40 8.00 7.20 6.90 1.50 6.330 80

10004009 Gustavo Figueiredo

Melilo Carolino

7.40 6.35 6.55 8.30 7.42 6.10 2.00 6.291 81

10002841 Pedro Alves Dimas

Junior

7.30 6.10 6.35 6.30 6.32 7.50 3.25 6.281 82

10005422 Grace Anny de

Souza Monteiro

7.50 6.40 6.35 6.80 6.57 6.30 3.75 6.276 83

10006511 Ana Claudia Neves

Machado

7.30 6.10 6.15 7.50 6.82 7.20 2.25 6.271 84

10010748 Pedro Vinicius

Moraes Carneiro

7.40 6.65 7.05 6.50 6.77 6.00 2.75 6.241 85

10011093 Daniele Abreu

Danczuk

7.30 6.45 7.05 6.30 6.67 7.00 1.75 6.241 86

10005981 Franscielle Martins

Gomes Medeiros

7.90 6.00 7.80 6.30 7.05 6.80 1.75 6.240 87

10013948 Jerusa de Oliveira

Dantas Passos

7.90 6.40 6.40 7.00 6.70 6.30 2.50 6.230 88

10013926 Gabriel Augusto

Faria dos Santos

7.60 6.20 7.00 7.00 7.00 6.00 3.00 6.220 89

10010472 Ana Emilia

Rodrigues Aires

7.50 6.20 6.85 6.00 6.42 6.50 3.75 6.211 90

10006902 Rubens Petrucci

Junior

7.70 6.30 6.90 7.50 7.20 6.20 1.25 6.185 91

10006616 Ana Carolina de Sa

Cavalcanti

7.30 6.10 6.15 7.50 6.82 7.20 1.25 6.171 92

10012924 Camila de Paula

Dornelas

8.10 6.00 6.25 7.30 6.77 6.70 1.75 6.156 93

10008187 Ricardo Nohra

Simoes

7.90 6.20 7.30 7.30 7.30 6.00 1.00 6.140 94

10010056 Samuel Parente

Albuquerque

7.40 6.70 7.05 6.20 6.62 6.60 0.75 6.131 95

10002636 Tainara Leao

Marques Leal

7.40 6.05 6.45 6.50 6.47 7.10 2.00 6.116 96

10006970 Rodrigo Bahia

Accioly Lins

7.40 6.20 6.10 7.50 6.80 6.20 1.75 6.055 98

10011889 Paulo de Tarso

Moreira Oliveira

7.50 6.65 6.05 6.00 6.02 6.00 3.00 6.051 99

10012687 Hallisson Costa

Gloria

7.30 6.40 6.50 6.00 6.25 6.40 2.00 6.005 100

10007735 Paulo Mitsuru

Shiokawa Neto

7.60 6.15 6.65 7.00 6.82 6.10 1.25 5.996 101

10010923 Diogo Negrisoli

Oliveira

7.40 6.10 6.15 7.30 6.72 6.00 1.00 5.886 102

10018357 Claudio Gabriel de

Paula Saide

7.40 6.20 6.10 6.00 6.05 6.60 0.00 5.735 103

1.1.1 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva P1), na segunda etapa (provas escritas P2

e P3), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso dos candidatos sub judice, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na

prova objetiva seletiva (P1), nota final na primeira prova escrita (P2), nota final na sentença cível, nota

final na sentença penal, nota final na prova escrita (P3), nota final na prova oral (P4), nota final na

avaliação de títulos (P5), nota final e classificação final no concurso.

Inscrição Nome

P1
Prova

Objetiva
Seletiva

P2
Primeira

Prova
Escrita

P3
Segunda Prova Escrita P4

Prova
Oral

P5
Avalia
ção de
Títulos

Nota
Final

Classif
icação
Final

Sentença
cível

Sentença
penal

Média
aritméti
ca

10006326 Nelson Liu Pitanga 7.50 6.40 6.45 7.50 6.97 6.80 3.50 6.471 52

10010798 Rodrigo Vaslin Diniz 7.80 6.65 6.75 7.50 7.12 6.30 2.25 6.396 68

10006996 Renato Augusto

Pereira Maia

7.30 7.25 6.25 6.80 6.52 6.00 0.50 6.111 97

1.1.2 Resultado final na primeira etapa (prova objetiva seletiva P1), na segunda etapa (provas escritas P2

e P3), na prova oral, na avaliação de títulos e na nota final no concurso dos candidatos considerados
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final na prova objetiva seletiva (P1), nota final na primeira prova escrita (P2), nota final

na sentença cível, nota final na sentença penal, nota final na prova escrita (P3), nota final na prova oral

(P4), nota final na avaliação de títulos (P5), nota final e classificação final no concurso.

Inscrição Nome

P1
Prova

Objetiva
Seletiva

P2
Primeira

Prova
Escrita

P3
Segunda Prova Escrita P4

Prova
Oral

P5
Avalia
ção de
Títulos

Nota
Final

Classif
icação
Final

Sentença
cível

Sentença
penal

Média
aritméti
ca

10010412 Joao Moreira Pessoa

de Azambuja

6.70 6.10 6.55 6.80 6.67 7.10 1.75 6.096 1

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à

disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_15_juiz.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Brasília/DF, 2 de setembro de 2016.

Desembargador Federal JOÃO BATISTA MOREIRA
Presidente da Comissão de Concurso